Lit.

Infrum  
msem, m q  
thalonio Do  
minium

conquas; sed  
nam Nobis se  
ni Domino de A  
ium Laulaner  
i appendisus ej  
precedis, & ali  
amine censitan  
à Villam perti  
aquarum decur  
tione & nomit  
tineniarum ej  
dicta omnia &  
est etiam se ce  
fint alia que fi  
riz, salvo tamen  
bet ab Ecclesia  
fit si quidem Do  
lia spontaneè p  
aut aliqua p  
nre volenti con  
pntis garantire  
in hoc facto & ce  
metus, & omnis d  
aratis, tutela, vel c  
norum, introducti  
sens instrumentu  
vel rescindi, & sp  
haur insuper dict  
quod si heric co  
norum nos ipsi  
compelleremus, &  
betionam suam &  
ne aliqua non ob  
chilomi Sigillium  
& datum Anno D

Lit. A.

Instrumentum actum ante Episcopum Lau-  
sanensem, in quo Rolinus Dominus de Novo-Castro faterur à Joanne  
Chalonio Domino Arlæi sibi ipsi in feudum datum fuisse dictum Do-  
minium de Novo-Castro una cum aliis Terris, ab Imperio  
antea dependentibus.

**N**os Guillelmus Dei gratia Lausanensis Episcopus, no-  
tum facimus univèrsis présentes Litteras inspecturis, quod  
in nostra præsentia personaliter constitutus ad hoc veniens  
specialiter in jure & judicio coram Nobis Nobilis Domicel-  
lus Rolinus Dominus de Novo-Castro super lacum Lausan-  
ensis Diocesis, quondam Filius Amedei Domini ejusdem  
loci, non vi, non dolo, non metu inductus, non ab aliquo  
conquestus; sed mera & spontanea voluntate confessus est in Jure & judicio  
coram Nobis se cepisse in feudum à Nobili Viro Domino Johanne de Cabilo-  
ne, Domino de Arlaco, Domino suo, Castrum & Villam de Novo Castro super  
lacum Lausanensis Diocesis prædictam, cum univèrsis Juribus, pertinentiis  
& appenditiis ejusdem quocunque nomine censeantur, & omnibus feudis, re-  
trofeudis, & aliis ad dictum Castrum & Villam pertinentibus quibuscunque  
nomine censeantur, & omnibus feudis, retrofeudis, & aliis ad dictum Castrum  
& Villam pertinentibus quibuscunque: Item pedagia seu vectigalia, Aquas,  
aquarum decursus, & nigras Juras quæ & quas habet, habere potest & debet rati-  
one & nomine Domini de Novo Castro & Villa, vel appendiciarum seu per-  
tinentiarum ejusdem, quorum Amedeus Pater ejus & ipsius Prædecessores præ-  
dicta omnia & singula, ab Imperio Romano hæcenus tenuerunt; confessus  
est etiam se cepisse in feudum à dicto Domino Johanne de Cabilone, si quæ  
sint alia quæ sint de feudo dicti Rorani Imperii quæ in hac Littera non nocen-  
tur, salvo tamen in omnibus & per omnia feudo quod idem Rolinus tenere de-  
bet ab Ecclesia Lausanensi, & his quæ de dicto feudo esse noscuntur. Promi-  
sit si quidem Dominus Rolinus per Juramentum suum super Sacra DEI Evange-  
lia spontaneè præstitum, tactis Sacro-Sanctis Evangelii, se contra præmissa  
aut aliqua præmissorum non venire per se vel per alium, nec alicui contra ve-  
nire volenti consentire tacite vel expressè, verbo vel facto, nutu aut signo; sed  
potius garantire contra omnes semper & ubique & in omni foro: renuntians  
in hoc facto & certa scientia sub vi præstiti juramenti exceptionibus vis, doli,  
metus, & omnis deceptionis, conquisitionis, in integrum restitutionis minoris  
atatis, tutelæ vel curæ beneficio & auxilio, & omnibus gratis in favorem mi-  
norum introductis, & omnibus aliis exceptionibus & rationibus quibus præ-  
sens instrumentum vel hæc confessio ullo modo annullari possit in posterum  
vel rescindi, & specialiter Juri dicenti generalem renuntionem non valere; Voluit insuper dictus Rolinus & quoad hoc Jurisdictioni nostræ se supposuit,  
quod si fortè continget unquam venire contra præmissa aut aliqua præmis-  
sorum nos ipsam ad observationem præmissorum & cujuslibet præmissorum  
compelleremus, & compelli faceremus per sententias excommunicationis in  
Perionam suam & omneunque bonum suum ubicunque se habuerit, exceptio-  
ne aliqua non obstante. In cujus rei testimonium, ad preces & instantiam Di-  
cti Rolini Sigillum nostrum presentibus Litteris duximus apponendum. Actum  
& datum Anno Domini 1288, mense Septembr. Cum magno Sigillo pendente.